



Anne Berit Bjørken
Reportasjeleder for politikk og økonomi
tips@adresseavisen.no

» Enova får milliardoverføring neste år



Vil ha energieffektivisering: Olje- og energiminister Tord Lien (Frp) oppfordrer også oljeselskapene til å søke om midler fra Enova for prosjekter som kan bidra til energieffektivisering og utvikling av ny energibesparende og klimavennlig teknologi. Statsminister Erna Solberg (H) kunne sammen med Lien og klima- og miljøminister Tine Sundtoft (H) rope i alt seks satsinger fra regjeringen på energi og klima i det kommende statsbudsjettet.
Foto: TERJE VISNES

Regjeringen pøser nye milliarder inn i Enova for å få fortgang på omstillingen av norsk økonomi.

Mener oljebedriftene bør søke Enova-støtte

»Brattøra Manifestasjon

Energiminister Tord Lien mener oljebedriftene også bør søke. Nyheten om at Enova får flere milliarder tilført på neste års statsbudsjett ble sluppet under Næringsforeningen i Trondheimsregionens manifestasjon tirsdag.

Foran en konferansesal fylt til randen av trønderske næringslivfolk på konferanseshotellet på Brattøra proklamerte statsminister Erna Solberg (H) at det trengs et skifte i norsk økonomi. - Gjennom de siste 10-15 årene har vi levd av en økende oljepris og økende oljeinntekt. Det blir ikke hovedimpulsen fremover. Nå må vi tenke grønt, samtidig som vi trenger noe som er lønnsomt og kan betale velferden vår, sa Solberg, som også hadde fått med seg med olje- og energimi-

nister Tord Lien (Frp) og klima- og miljøminister Tine Sundtoft til Trondheim.

Ber oljebedrifter søke hos Enova

Fondet som Enova disponerer gir blant annet støtte til bedrifter som vil innføre energibesparende tiltak og prosjekter for ny energi- og klimateknologi. I alt investerte Enova 1,4 milliarder i energiprojekter i fjor, og 1,7 milliarder i prosjekter for ny energi- og klimateknologi. Til sammen skal dette gi energibesparelser på 1,7 TWh.

Tord Lien mener overføringene er som et kinderegg. Det skal gi både økt klimagvinst, bidra til økt aktivitet i næringslivet på kort og lang sikt, og samtidig bedre konkurransevnen til norske bedrifter. Han mener at også bedrifter innen olje- og gassbransjen bør søke om midler fra Enova.

- Oljenæringen går gjennom en krevende tid. Den har kuttet mye, og det kommer nok også flere kutt. Det er de som mister jobben det er synd på, bransjen i seg selv har et stort behov for effektivisering og omstillingen. Oljeindustrien kan også søke på disse tiltakene. Å utvikle ny, mer energieffektiv og klimavennlig teknologi, kan bli viktig for oljeindustrien for å opprettholde aktivitetsnivået, sier Lien, som foreløpig ikke vil lansere ytterligere tiltak overfor bransjen.

Andre tiltak mot arbeidsledighet

Solberg er forsiktig med å spå effekten av Enova-overføringene på arbeidsledigheten på kort sikt, og mener dette er et eksempel på at man tenker langsiktig på sysselsetting. - Den kortsiktige effekten dette er at vi kanskje kan få flere oljeingeniører til å omstille seg

raskere. Men et mer virkningsfullt tiltak på kort sikt er nok de utvidede vei- og jernbaneinvesteringene og vedlikeholdspakkene for statlig vedlikehold, sier Solberg.

- En tillitserklæring

Når det gjelder størrelsen på milliardoverføringene vil verken Lien eller Solberg være konkrete, ut over at de nye overføringene kommer i tillegg til de 12,75 ekstramilliardene regjeringen har lovet tidligere.

Den som får ansvaret for å

- Oljenæringen går gjennom en krevende tid.

Tord Lien, (Frp) energiminister



Deltakerrekord: Hele 840 personer hadde meldt seg opp til Næringsforeningen i Trondheimsregionens manifestasjon. Med ble det satt ny deltakerrekord. Erna Solberg innledet manifestasjonen.



Får nye milliarder: Enova-sjef Nils Kristian Nakstad (til venstre) får fylt opp pengebeholdningen for å satse på flere energi- og klimaprojekter. Her sammen med klima- og miljøminister Tine Sundtoft (H) og statsminister Erna Solberg (H).

Fakta

Dette går pengene til

Klimateknologifondet: Regjeringen vil gi nye milliarder til Enova i tillegg til de 12,75 milliardene som er lovet tidligere.

Miljøteknologiordningen: Innovasjon Norges ordning for bedrifter som vil starte pilotprosjekter for å utvikle nye miljøvennlige produkter styrkes.

Forskningsentre: Forskningsentrene for miljøvennlig energi (FME) skal styrkes med noen titalls millioner.

Skipstøtte: Regjeringen vil gi lån til bygging av miljøvennlige skip og gi tilskudd for kondemnering av skip.

Karbonfangst og lagring: Flere titalls millioner ekstra for å få på plass et fullskala CO₂-håndteringsanlegg innen 2020.

Biogass: Pilotordningen for biogassanlegg styrkes.

sette en stor del av Solbergs visjoner om en grønnere økonomi i bevegelse, er Enova-sjef Nils Kristian Nakstad. Han kaller til delingen til Fondet for klima, fornybar energi og energiomlegging, Klimateknologifondet, en tillitserklæring.

- Det forteller oss at det vi har gjort til nå fungerer, samtidig som det er en beskjed om at vi må jobbe enda hardere for å komme opp med gode prosjekter, sier Nakstad.

Vil gi skattefradrag for boligtiltak

Enova er imidlertid ikke den eneste som lovet mer støtte. Totalt kom regjeringstrioen med seks forskjellige nyheter, eller budsjettlekkekasjer om du vil, som involverer ulike støtteordninger med samme overordnede mål (se faktaboks) under manifestasjonen. En nyhet som kan bli viktig for privatpersoner og ut-

byggere som ønsker å bygge energieffektive boliger, er forslaget om å gi skattefradrag for effektiviserings tiltakene.

Tidligere måtte man søke direkte til Enova for å få en slik støtte.

- Kravet er selvsagt at kriteriene Enova har satt for at man kan motta støtte også er oppfylt når man ber om skattefradrag, kommenterer Lien.

Mer til forskning

Under talen til byens næringsliv benyttet Solberg også sjansen til å fremheve at forskningsmiljøene i byen er Trondheims største fortrinn. I samme slengen kom nyheten om at Forskningsentrene for miljøvennlig energi (FME) får økt bevilningene med noen titalls millioner. NTNU og Sintef er i dag i foretset for flere av disse sentrene.

BØRGE SVED 918 04 131
borge.sved@adresseavisen.no



Årets bedrift: Administrerende direktør i Kongsberg Seatex, Gard Ueland, tok imot prisen for Årets bedrift på vegne av selskapet. Foto: TIRIL VIK NORDEIDE

Dette er årets bedrift

Kongsberg Seatex kapret tronen, mens musikkentusiaster fra NTNU mottok etablererstipend.

Administrerende direktør Gard Ueland mottok prisen på vegne av bedriften under Manifestasjon 2015 som ble arrangert tirsdag.

- Vi føler oss veldig beæret over å bli tildelt denne prisen, sa han fra scenen i konferansesalen på Clarion Hotell & Congress Trondheim.

- Denne prisen er en stor inspirasjon både for oss og for mange andre teknologibedrifter i regionen.

Gode økonomiske resultater

Kongsberg Seatex utvikler, produserer og selger maritim elektronikk til verdensmarkedet med base i Trondheim. De har den siste tiden hatt stort fokus på utvikling og produksjon av systemer som bruker bevegelsessensorer.

Juryen, som består av ordfører i Trondheim kommune, fylkesordfører i Sor-Trondelag fylkeskommune, styreleder i Næringsforeningen i Trondheimsregionen og område-

banksjef i Nordea, begrunner valget blant annet med at bedriften har kommet vise til svært gode tall de siste årene. I 2014 hadde de en omsetning på 696 mill. kroner og et resultat på 177 mill. kroner som var omtrent på nivå med året før.

I tillegg til dette legges det vekt på at virksomheten har lyktes med kommersialisering av teknologi i Trondheimsregionen. Dette temaet var også en sentral del av statsminister Erna Solbergs tale til næringslivet i regionen under konferansen.

Penger til barneklubben

Hvert år doneres pengene på 50 000 kroner som kommer med prisen Årets Bedrift til et velledig formål prissvinneren

selv velger. I år som i fjor valgte vinneren å gi de til barneklubben ved St. Olavs Hospital.

Etablererstipend til musikkentusiaster

Generalkonsul Adolf Øiens Etablererstipend på 500 000 kroner ble også delt ut under næringslivskonferansen.

Den gikk til det NTNU-baserte selskapet Aalberg Audio.

De mottok prisen for sin utvikling av trådløse effektpedaler til gitarer. Juryen beskriver dette som revolusjonerende produkter. Aalberg Audio er per dags dato det eneste selskapet i verden som produserer denne typen pedaler. Nylig ble tre pedaler sluppet på markedet, noe som fattet interessen til blant andre den gigantiske, amerikanske utstyrsdistributøren KMC. Selskapet eies av legendariske Fender Musical Instruments Corporation, en av verdens største produsenter av gitarer.

- Pengene skal vi bruke til å styrke mannskapet, og selvfølgelig utvikle produksjonen, fortalte daglig leder Aleksander Torstensen etter at prisen var mottatt.

- Vi har et ønske om å også kunne utvikle annet utstyr, men i første omgang blir fokus på pedale og markedsføringen av de i utlandet.

Overveldet mottaker
Unni Steinsmo, konsernsjef i SINTEF, mottok i år den prestisjefulle Madame Beyer-prisen. Hun la ikke skjul på at hun syntes det var stas å få prisen i sin taketale.

- Det her er bare så artig, sa hun fra scenen. Hun fortalte lytterne til stående applaus at hun var kjempetolt over å motta prisen, og at hun deler den med alle de 2000 ansatte hun er sjef for.

TIRIL VIK NORDEIDE 958 30 069
tiril.nordeide@adresseavisen.no